90U CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre 2025
38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

(PESOS)

Servicios personales 171,443,281 26,015,781| 197,459,062 194,598,579 191,319,426 2,860,483
Remuneraciones al personal de caracter 68,514,433 7,175,751 75,690,184 75,690,184 75,690,184 0
permanente
Remu_ner‘auones al personal de caréacter 0 0 0 0 0 0
Transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales 39,427,135 12,473,145 51,900,280 51,900,280 51,900,280 0
Seguridad social 17,356,755 -111,201 17,245,554 17,245,554 15,824,514 0
Otras prestaciones sociales y econémicas 21,235,108 5,113,789 26,348,897 24,969,019 24,969,019 1,379,878
Pago de estimulos a servidores publicos 24,909,850 1,364,297 26,274,147 24,793,542 22,935,430 1,480,605

Materiales y suministros 15,804,978 1,273,111 17,078,089 13,649,658 13,649,658 3,428,431
Materiales de administracion, emision de 4,005,671 525802 4,531,473 4,233,849 4,233,849 297,624
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios 1,102,703 -952,677 150,026 135,499 135,499 14,527
Mater|a§ pnmﬁs y materiales de produccion y 167,621 112,000 55,621 55,621 55,621 0
comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de 767,365 255,674 1,023,039 814,948 814,948 208,091
reparacion
Productos quimicos, farmaceuticos y de 6,750,088 920,814| 7,670,902 5,441,376 5,441,376 2,229,526
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos 801,234 -46,716 754,518 631,697 631,697 122,821
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y 304,616 -19,292 285,324 157,269 157,269 128,055
articulos deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, refacciones y accesorios 1,905,680 701,506| 2,607,186 2,179,399 2,179,399 427,787
menores

Servicios generales 52,629,805 -2,090,108 50,539,697 45,231,205 44,819,468 5,308,492
Servicios basicos 9,178,399 -3,467,922 5,710,477 5,655,273 5,555,273 155,204
Servicios de arrendamiento 4,043,540 -1,739,252 2,304,288 2,096,242 2,096,242 208,046
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y 7,322,586 1,386,173| 8,708,759 8,027,218 8,027,218 681,540
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales 2,367,835 14,190 2,382,025 1,748,740 1,748,740 633,285




Servicios de instalacién, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y
otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analodos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes,Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Plblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieros y Otras

Provisiones =
Inversioens para el Fomento de Actividades

Productivas

20,614,283

0

2,398,452

930,799

5,773,911

3,751,973

0

0

3,701,973
50,000
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3,691,191

0

-867,798

-480,289

-626,401
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24,305,474

0

1,530,654

450,510

5,147,510

3,751,973

0

0

3,701,973
50,000
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21,688,829

0

750,654

266,739

5,097,510

2,532,134

0

0

2,502,936
29,198
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21,688,829

0

750,654

266,739

4,685,773

2,532,134

0

0

2,502,936
29,198

O O O O O O O O O O O O o o o o o

2,616,645

0

780,000

183,771

50,000

1,219,839

0

0

1,199,037

20,802
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Acciones y Participaciones de Capital
Compra de de titulos y Valores

Consesién de Préstamos

Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros
Anéloaos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Eroaaciones Esbeciales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gasto de la Deuda Publica

Costo de Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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Total del Gasto

243,630,037

25,198,784

268,828,821

256,011,576

252,320,686

12,817,245

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente
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