

90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de enero al 31 de Diciembre 2025

38 CONSEJO NACIONAL DE HUMANIDADES DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
							1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	171,443,281	26,015,781	197,459,062	194,598,579	191,319,426	2,860,483						
Remuneraciones al personal de carácter permanente	68,514,433	7,175,751	75,690,184	75,690,184	75,690,184	0						
Remuneraciones al personal de carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0						
Remuneraciones adicionales y especiales	39,427,135	12,473,145	51,900,280	51,900,280	51,900,280	0						
Seguridad social	17,356,755	-111,201	17,245,554	17,245,554	15,824,514	0						
Otras prestaciones sociales y económicas	21,235,108	5,113,789	26,348,897	24,969,019	24,969,019	1,379,878						
Pago de estímulos a servidores públicos	24,909,850	1,364,297	26,274,147	24,793,542	22,935,430	1,480,605						
Materiales y suministros	15,804,978	1,273,111	17,078,089	13,649,658	13,649,658	3,428,431						
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	4,005,671	525,802	4,531,473	4,233,849	4,233,849	297,624						
Alimentos y utensilios	1,102,703	-952,677	150,026	135,499	135,499	14,527						
Materias primas y materiales de producción y comercialización	167,621	-112,000	55,621	55,621	55,621	0						
Materiales y artículos de construcción y de reparación	767,365	255,674	1,023,039	814,948	814,948	208,091						
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	6,750,088	920,814	7,670,902	5,441,376	5,441,376	2,229,526						
Combustibles, lubricantes y aditivos	801,234	-46,716	754,518	631,697	631,697	122,821						
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	304,616	-19,292	285,324	157,269	157,269	128,055						
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	0						
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,905,680	701,506	2,607,186	2,179,399	2,179,399	427,787						
Servicios generales	52,629,805	-2,090,108	50,539,697	45,231,205	44,819,468	5,308,492						
Servicios básicos	9,178,399	-3,467,922	5,710,477	5,555,273	5,555,273	155,204						
Servicios de arrendamiento	4,043,540	-1,739,252	2,304,288	2,096,242	2,096,242	208,046						
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	7,322,586	1,386,173	8,708,759	8,027,218	8,027,218	681,540						
Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,367,835	14,190	2,382,025	1,748,740	1,748,740	633,285						

	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	20,614,283	3,691,191	24,305,474	21,688,829	21,688,829	2,616,645	
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0	
	Servicios de traslado y viáticos	2,398,452	-867,798	1,530,654	750,654	750,654	780,000	
	Servicios oficiales	930,799	-480,289	450,510	266,739	266,739	183,771	
	Otros servicios generales	5,773,911	-626,401	5,147,510	5,097,510	4,685,773	50,000	
	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	3,751,973	0	3,751,973	2,532,134	2,532,134	1,219,839	
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	
	Subsidios y subvenciones	3,701,973	0	3,701,973	2,502,936	2,502,936	1,199,037	
	Ayudas sociales	50,000	0	50,000	29,198	29,198	20,802	
	Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
	Donativos	0	0	0	0	0	0	
	Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
	Bienes,Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0	
	Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0	
	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0	
	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	
	Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	
	Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	
	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0	
	Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	
	Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	
	Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	
	Inversión Pública	0	0	0	0	0	0	
	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	
	Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	
	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	
	Inversiones Financieros y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
	Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	

	Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
	Compra de de titulos y Valores	0	0	0	0	0	0
	Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
	Inversines en Fideicomisos, Mandaos y Otros Análoaos	0	0	0	0	0	0
	Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
	Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
	Participaciones	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones	0	0	0	0	0	0
	Convenios	0	0	0	0	0	0
	Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Gasto de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Costo de Coberturas	0	0	0	0	0	0
	Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0
	Total del Gasto	243,630,037	25,198,784	268,828,821	256,011,576	252,320,686	12,817,245

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público